ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

"ДОМ-МУЗЕЙ МАРИНЫ ЦВЕТАЕВОЙ"

П Р И К А З

22 августа 2025 г.                                                                                      № 78/ОД

О внесении изменений в приказ Государственного

бюджетного учреждения культуры города Москвы

"Дом-музей Марины Цветаевой" от 25 сентября 2023 г. № 97/ОД

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от

27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных", Требованиями к оценке

вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных

в случае нарушения Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ

"О персональных данных", утвержденными приказом Федеральной службы

по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых

коммуникаций от 27 октября 2022 г. № 178, приказываю:

1. Внести изменения в приказ Музея от 25 сентября 2023 г. № 97/ОД

"Об утверждении порядка проведения оценки вреда, который может быть

причинен субъектам персональных данных в случае нарушения

Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных"

в Государственном бюджетном учреждении культуры города Москвы "Дом-

музей Марины Цветаевой" (далее – Приказ):

приложение 2 к Приказу изложить в редакции согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                Ю.А.Чурсина

Приложение

к приказу ГБУК г. Москвы

"Дом-музей Марины Цветаевой"

от 22 августа 2025 г. № 78/ОД

Внесение изменений

в приказ Государственного бюджетного учреждения

культуры города Москвы "Дом-музей Марины Цветаевой"

от 25 сентября 2023 г. № 97/ОД

Приложение 2

к приказу ГБУК г. Москвы

"Дом-музей Марины Цветаевой"

от 25 сентября 2023 г. № 97/ОД

СОСТАВ КОМИССИИ

по оценке вреда, который может быть причинен субъектам

персональных данных в случае нарушения Федерального закона

от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных"

в Государственном бюджетном учреждении культуры города

Москвы "Дом-музей Марины Цветаевой"

Председатель комиссии: директор Чурсина Юлия Александровна

Члены комиссии: главный бухгалтер Гусева Елена Ивановна,

ведущий специалист по кадрам Любимова

Татьяна Анатольевна

______________________________